СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2016			                                                               № 00
п. Светлый

Об опубликовании проекта изменений и дополнений
в устав сельского поселения  Светлый
и проведении публичных слушаний по проекту изменений
и дополнений в устав сельского поселения Светлый

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Светлый, предложенный главой поселения, в целях приведения положений устава сельского поселения Светлый в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:

	1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Светлый в газете «Светловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации (прилагается).
	2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав сельского  поселения Светлый.
	3. Установить начальную дату публичных слушаний в сельском поселении Светлый с  00.00.00 года.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                                   О.В. Иванова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Светлый
от 00.00.2016 № 00
ПРОЕКТ
изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Светлый

1. Дополнить часть 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".».
2. Дополнить статью 20 «Глава муниципального образования» частью 7 следующего содержания:
 «7. Одно и то же лицо не может занимать должность главы сельского поселения Светлый более двух сроков подряд.».
3. Дополнить главу 5 «Экономическая основа местного самоуправления в поселении» статьей 38.1 следующего содержания:
« 38.1. Муниципальные заимствования
1. Сельское поселение Светлый вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации и настоящим уставом.
2. От имени сельского поселения право осуществления муниципальных заимствований и выдачи муниципальных гарантий другим заемщикам для привлечения кредитов (займов) принадлежит администрации сельского поселения. Программа заимствований сельского поселения представляется администрацией сельского поселения Совету депутатов сельского поселения в виде приложения к проекту решения о бюджете на очередной финансовый год.
3. В соответствии с федеральными законами направления использования привлекаемых денежных средств, а также порядок их расходования устанавливаются Советом депутатов сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
[bookmark: _GoBack]